

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収			
	0056 介護保険事業収益	540,114,546	666,174,516	-126,059,970
	0065 老人福祉事業収益	228,004,385	235,842,508	-7,838,123
	0083 医療事業収益	21,702,912	26,806,400	-5,103,488
	0089 経常経費寄附金収益	1,500,000	20,215,060	-18,715,060
	サービス活動収益計(1)	791,321,843	949,038,484	-157,716,641
	費			
	0015 人件費	746,360,084	668,457,220	77,902,864
	0016 事業費	154,942,462	219,357,419	-64,414,957
	0017 事務費	136,814,240	146,492,064	-9,677,824
0026 利用者負担軽減額	0	311,968	-311,968	
0027 減価償却費	86,684,292	96,352,577	-9,668,285	
0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	-10,652,399	-16,286,867	5,634,468	
0273 退職給付引当金繰入	6,044,378	4,831,704	1,212,674	
サービス活動費用計(2)	1,120,193,057	1,119,516,085	676,972	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-328,871,214	-170,477,601	-158,393,613	
サービス活動外増減の部	収			
	0092 借入金利息補助金収益	2,249,838	3,056,469	-806,631
	0093 受取利息配当金収益	6,980	20,921	-13,941
	0098 その他のサービス活動外収益	19,000,548	25,687,549	-6,687,001
	サービス活動外収益計(4)	21,257,366	28,764,939	-7,507,573
	費			
0033 支払利息	4,397,336	4,526,552	-129,216	
0038 その他のサービス活動外費用	14,122,774	36,016,622	-21,893,848	
サービス活動外費用計(5)	18,520,110	40,543,174	-22,023,064	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,737,256	-11,778,235	14,515,491	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-326,133,958	-182,255,836	-143,878,122	
特別増減の部	収			
	0100 施設整備等補助金収益	5,414,000	221,340,000	-215,926,000
	0101 施設整備等寄附金収益	180,000	180,000	0
	0104 固定資産売却益	0	9,762	-9,762
	0111 その他の特別収益	0	5,665,131	-5,665,131
	特別収益計(8)	5,594,000	227,194,893	-221,600,893
	費			
	0042 固定資産売却損・処分損	4	9,548,566	-9,548,562
0044 国庫補助金等特別積立金積立額	0	204,684,509	-204,684,509	
0052 その他の特別損失	0	110,759	-110,759	
特別費用計(9)	4	214,343,834	-214,343,830	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	5,593,996	12,851,059	-7,257,063	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-320,539,962	-169,404,777	-151,135,185	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	477,298,306	661,705,734	-184,407,428
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	156,758,344	492,300,957	-335,542,613
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	530	15,002,651	-15,002,121
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	156,757,814	477,298,306	-320,540,492